
HOTEL BARROCO  
17.84 kW 7 de Enero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

4,172 kWh $ 18,891

29 4,202 kWh $145

99.23 % BIMESTRE $ 18,746

$113,344.00 MXN $871.00 MXN $112,472.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.8 AÑOS 615 W 29 81.2 m 2 35.4 %



Propuesta 1 7 de Enero de 2025 6 de Febrero de 2025

20250533

HOTEL BARROCO  

29 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 15kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 273,706.90

IVA $ 43,793.10

TOTAL (MXN) $ 317,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 113,344.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 112,472.00 $ 112,472.00 $ -205,028.00

2 $ 116,744.32 $ 897.13 $ 0.00 $ 115,846.16 $ 115,846.16 $ -89,181.84

3 $ 120,246.65 $ 924.04 $ 0.00 $ 119,321.54 $ 119,321.54 $ 30,139.70

4 $ 123,854.05 $ 951.77 $ 0.00 $ 122,901.19 $ 122,901.19 $ 153,040.89

5 $ 127,569.67 $ 980.32 $ 0.00 $ 126,588.23 $ 126,588.23 $ 279,629.12

6 $ 131,396.76 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 130,385.87 $ 130,385.87 $ 410,014.99

7 $ 135,338.66 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 134,297.45 $ 134,297.45 $ 544,312.44

8 $ 139,398.82 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 138,326.37 $ 138,326.37 $ 682,638.82

9 $ 143,580.79 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 142,476.16 $ 142,476.16 $ 825,114.98

10 $ 147,888.21 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 146,750.45 $ 146,750.45 $ 971,865.43

11 $ 152,324.86 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 151,152.96 $ 151,152.96 $ 1,123,018.39

12 $ 156,894.60 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 155,687.55 $ 155,687.55 $ 1,278,705.94

13 $ 161,601.44 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 160,358.18 $ 160,358.18 $ 1,439,064.12

14 $ 166,449.49 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 165,168.92 $ 165,168.92 $ 1,604,233.05

15 $ 171,442.97 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 170,123.99 $ 170,123.99 $ 1,774,357.04

16 $ 176,586.26 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 175,227.71 $ 175,227.71 $ 1,949,584.75

17 $ 181,883.85 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 180,484.54 $ 180,484.54 $ 2,130,069.29

18 $ 187,340.36 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 185,899.08 $ 185,899.08 $ 2,315,968.37

19 $ 192,960.57 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 191,476.05 $ 191,476.05 $ 2,507,444.42

20 $ 198,749.39 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 197,220.33 $ 197,220.33 $ 2,704,664.76

21 $ 204,711.87 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 203,136.94 $ 203,136.94 $ 2,907,801.70

22 $ 210,853.23 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 209,231.05 $ 209,231.05 $ 3,117,032.75

23 $ 217,178.82 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 215,507.98 $ 215,507.98 $ 3,332,540.73

24 $ 223,694.19 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 221,973.22 $ 221,973.22 $ 3,554,513.95

25 $ 230,405.02 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 228,632.42 $ 228,632.42 $ 3,783,146.37

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,364.9 4,702.4 4,016.2 3,926.3 3,622.7 4,409.7

Consumo actual 4,172.0 4,172.0 4,172.0 4,172.0 4,172.0 4,172.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


